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Wczoraj Świątynie PAŃSKIE były napełnione po- 
bożnemi, a konfesjonał}' tłumnie otoczone cisnącemi 
się do Spowiedzi dla oczyszczenia sig z grzechów.

Wczoraj w Kościele XX. Augustjanów, w ezasie Sum- 
hiy, Amatorowie muzyki, wykonali z dzieł celniejszych 
Mszę Marcina Vogt a i Jerzego Pech/era; na B e n e d i
c t  us : kwartet na męzkie głosy J. Zlotaszewskiego; na 
A g n u s, pierwszy raz, Pieśń do ZBAWICIELA na solo 
tenor, do której słowa i muzykę, napisał J. K. Chwa- 
libóg, i pod tegoż przewodnictwem.

Podług otrzymanych telegraficznych urzędowych do
niesień od Naczelnika Radomskiego wojennego od
działu i od Władz Cesarsko-Austrjackich z Galicji, 
handa buntowników pod przywództwem Langiewicza 
rozbitą została.

Część tej bandy wraz z przywódcą swym Langie
wiczem, w ucieczce przeszła za granicę i tam przez 
Władze Austrjackie ujętą została. Langiewicz odsta
wiony został do Tarnowa. Szczątki buntowników są 
wszędzie ścigane. (Dz: Pow:)

Jutro, w Kaplicy Literackiej przy Kościelp Metropo
litalnym Sgo J a n a  exystującej, odbędzie się o godzinie 
9ej z rana Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Juljana 
Knoffa, Członka Archi-Konfraternji Literackiej; na 
które Senjorowie, Współ-Braci, oraz Familją zmarłego 
zapraszają.

Za spokój duszy ś. p. Wawrzyńca-Józefa Zacharkie- 
wicza, Członka Senatu, odprawiać się będzie w Koście
le 0 0 . Kapucynów, jutro o godz: 10 y2 z rana, Nabo
żeństwo żałobne; na które pozostała Wdowa, zaprasza.

Jutro w Kościele XX. Reformatów, o godzinie lOtej 
z rana, odprawioną zostanie Wotywa żałobna, za spo
kój duszy ś. p. Stanisława Waśniewskiego, b. Professo- 
ra Szkół Rządowych; na które pozostała Wdowa, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Kata
rzyny z Płomińskich Lissowshiej, odprawioną będzie 
Msza Śta za jej duszę w Kościele Śgo K r zy ża , w  Ka
plicy BOGA R o d zicy , o godzinie 9ej z rana, na które 
pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i 
Przyjaciół.

p. Ignacy Dobrski, Urzędnik, po długiej i ciężkiej 
chorobie, wczoraj zakończył życie. Smutnym tym wy
padkiem boleśnie dotknięta pozostała Wdowa wraz 
z Synami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, 
na wyprowadzenie zwłok, w dniu 25 b. m. (we Środę), 
o godz: 4tej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, 
na cmentarz Powązkowski.— Jutro i pojutrze, odpra
wione będą w tymże Kościele Wotywy,o godz: 10 rano.

Józefa z Klassenów, Igo ślubu Rajzacher, 2go Cho- 
dorowiczowa, w dniu 2gim z. m. zakończyła prawy swój 
żywot w 87m roku życia, w majętności Córki swej 
Krzykawce, w Olkuskiem, pozostawiając w nieutulo

nym po sobie żalu Córki, Synów, oraz liczne grono 
Wnuków i Prawnuków. Zwłoki nieboszczki oddane 
zostały ziemi, na cmentarzu parafjalnym we wsi Bole
sławiu.

Zosia Werner, Córka Doktora, po długich i ciężkich 
cierpieniach, przeżywszy lat 12, wczoraj zasnęła wBO- 
GU. W smutku pogrążeni Rodzice i Rodzeństwo, za
praszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie 
zwłok, jutro o godz: 3ciej popołudniu, zdomuN°345 
przy ulicy Nowe-Miasto, na cmentarz Ewangelicko- 
Augsburgski.

Wyrok to BOŻY, szemrać nie można, ale zaboleć ra 
zem, jest prawem serca. Bo smutno słyszeć o nieszczę
ściu jakie dotknęło Gabryela Gackiego, Assesora Sądu 
Popr: w Płocku. Ukochana jego Żona Leokadja zBro- 
chockich, po 16to-letniem pożyciu małżeńskiem, w 38 
roku życia, z pośród wzorowego ogniska, gdzie stała 
zasada cnoty jej tchnieniem niecona, od Gga drobnych
dzieci przeszła do innego życia. Spokój jej duszy!......
spełniła obowiązki swoje; niechaj ziarno Wam dzia
two podane, wyrośnie w owoc dla świata pożytku, i 
będzie podzięką dla cnotliwbj Matki.— J. Ch

Pozostała Matka po ś. p. Emilji Ziemińskief, Artystce 
Teatrów Warszawskich, składa najczulsze podziękowa
nie wszystkim Osobom, które raczyły znajdować się na 
Nabożeństwie w dniu onegdajszym w Kościele XX. 
Bernardynów, za duszę zmarłej odprawionem.

Pozostała Wdowa po ś. p. Kazimierzu Bobrowskim, 
Zecerze Sztuki Typograficznej, składa najczulsze po
dziękowanie, Kolegom, Przyjaciołom i Znajomym, któ
rzy raczyli oddać ostatnią posługę zmarłemu, w dniu 
19 b. m., z Kościoła XX. Franciszkanów na cmentarz 
Powązkowski. — Anna Bobrowska.

Naczelnik Kancellarji Banku Polskiego, podaje do 
powszechnej wiadomości, że stosownie do art: 256, 
Instrukcji z d. 9 (21) Lipca 1840 r., czynności Banku 
Polskiego przez cały Wielki Tydzień zamknięte zosta
ną, oprócz wymiany biletów bankowych, która w dniach 
i godzinach zwykłych, uskutecznianą będzie.

Bawi obecnie w Paryżu Xiążę Sasko-Koburgski, 
którego Cesarz Napoleon odwiedził.

Xiążę Angielski Alfred, mocno zachorował na fe
brę w Baja i odwieziony został do Malty. Rozeszła 
się w Londynie pogłoska o jego śmierci i niezmier
ne sprawiła wrażenie, ponieważ młody Xiążę jest 
bardzo lubiony a przywiązanie Anglików do familji 
Królewskiej nadzwyczaj wielkie. Pogłoska okazała się 
fałszywą. Xiążę jest zdrów.

Emilja i Marjanna Jezierskie, Córki po zm arłych  
Rodzicach Józefie i Salomei z Bukowskich Jezierskich, 
znajdujące się tu w Warszawie, lub w okolicy za roga
tkami, w niewiadomem miejscu, potrzebne są, ażeby 
się jak najprędzej osobiście stawiły pod Nr 410, do 
mieszkania Śiostry swojej Boboleekiej, w interesie 
spadku po Rodzicach.
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Zebraną składkę w Pyzdrach, za pośrednictwem 
XiędzaS. ze Zgromadzenia XX. Franciszkanów, na wy
kończenie Kościoła i zabudowań na Jasnej Górze Czę
stochowskiej, ku czci Najmiłosierniejszego Ser c a  N. 
MARJI P., wystawionego, która się doręcza Najprzew: 
Paulinie Jellec, Przełożonej PP. Marjawitek w Często
chowie, złożono w Redakcji Kurjera, w kwocie rs. 32.— 
Złożono w tejże Redakcji od W. H. złp.4 na statuę Śgo 
J ó z e f a  w Kościele PP. Marjawitek w Częstochowie.— 
Od A. P. rs. 1 dla wdowy Sz: pod Nr 678.— Od Ewelini 
i Mięcia kop: 30 dla wdowy Ludwiki Sz: przy ulicy Le
szno Nro_678, i kop: 10 na statuę MATKI BOZKIEJ, 
wznieść się mającą przed Kościołem po-Paulińskim.

Nie zbyt dawno wspomnieliśmy o wzniesionym 
w Kościele 0 0 . Kapucynów Warszawskich pomniku 
dla ś. p. Szymona Czechowicza, jednego z najznako
mitszych polskich malarzów XVIIgo stulecia. Z tego 
więc powodu dodajemy, że Czechowicz urodził się dnia 
22 Sierpnia 1689 roku w Krakowie, a umarł w War
szawie jako tercjarz tutejszego zakonu Kapucynów 
w 86ym roku życia, dnia 21 Lipca 1774, pochowany 
będąc w grobach tegoż Kościoła Kapucyńskiego. Zo
stawił on 278 obrazów olejnych; z tych w samej War
szawie znajdują się: u PP. Wizytek w Wielkim Ołta
rzu N a w ie d z e n ie  P a ń s k ie ; u  Karmelitów na Lesznie: 
Śty W o jc ie c h , Ma r ja  Ma g d a len a  i Śty J ó z e f ; u Pi
jarów  PAN JEZUS Ukrzyżowany, Śty J a n  Nepomu
cen i Śty J ó z e f  Oblubieniec; u Kapucynów P r z e 
m ie n ie n ie  P a ń s k ie  i Śty W o jc ie c h .

Leonard Kyrkosz, Lekarz wolno-praktykujący, obrał 
stałe zamieszkanie w Kielcach, przy ulicy Leonarda, 
w domu, gdzie Apteka Saskiego.

„Skutkiem sparaliżowania nóg i kości pacierzowej, 
trzeci rok już leżę jako Łazarz, przeto ośmielam się 
błagać: czyliby przez litość nie chciał kto z Dobrodzie
jów, Kupców lub Fabrykantów ofiarować mi fotel lub 
wózek fotelowy, w którym mogłabym być wożoną; albo 
przyjść z łaskawą pomocą na kupno takowego, za co 
nieustannie zanosić będę modły do STWÓRCY o zdro
wie i pomyślność moich Dobroczyńców.11—Ćecylja W.... 
mieszkająca przy ulicy Wroniej Nr 1,173 A, w domu 
P. Garbaczewskiego.

Pan Jan Okoński, Dyrektor Teatru, raczy zawiado
mić na koszt J. Ch., czy przesłane pocztą do Nowej- 
Alexandrji (Puław) rs. 20 odebrał, i czy resztę można 
mu tamże przesłać.

Wyczytawszy artykuł przysądzający mi myśl wy
dawnictwa obrazka N. PANNY MARJI, sprzedawać 
się mającego na korzyść budowy Kościoła na Grzy- 
bowie wzniesionego, oświadczam, iż ja  tylko jestem 
wykonawcą tego projektu, i rzeczony obrazek w mo- 
jem zakładzie rytowany i odbity został. — Maxyrni- 
ljan Fajans.

Z liczby 330 wystawców z 21 krajów, którzy dosta
wili instrumenta muzyczne wszelkiego rodzaju na o- 
statnią wystawę Londyńską, otrzymało 113 nagrody, 
a  67 zaszczytną wzmiankę. Z fortepjanów otrzymały 
pierwszeństwo ‘Angielskie, a jeden z nich z fabryki 
Broadwooda oceniony został na 10,000 złp.; odznacza 
on się szczególniej trwałością budowy oraz wielkością 
i  szlachetnością tonu.

W Budzie w Węgrzech, mają dać 12 przedstawień 
w miejscowym teatrze w języku serbskim.

Z  Włocławka.— Tutejszy Kościół Katedralny, czy
li Fara, ma kopułę większą z wieżycą, gdzie są duże 
dzwony, a opodal od niej mniejsza wieżyczka z Sy
gnaturką, obie one obite pobielaną blachą. Otóż 
od 5 dni okazuje się na małej tej wieżyczce świa
tło blado żółte falujące jakby maleńki obłoczek; świa
tło okazuje się regularnie o godz: 7ej m. 30 wieczór 
i trwa przez noc całą; jest dosyć silne bo jest w sta
nie, oświecić całą większą kopułę opodal umieszczo
ną. Czasami obłoczek ten skupia się w jeden punkt 
i wtedy wydaje światło nader silne do światła gwiazd 
pierwszorzędnych, jak np. Jowisz przyrównać się da
jące. Powody tego do dziś dnia niedocieczone, chociaż 
zaraz za ukazaniem się tego zjawiska, na drugi dzień 
wszyscy je widzieli. Warto zatem, ażeby który z u- 
czonych badaczów, wyjaśnił nam to zjawiska

Jest zamiarem Rządu Francuzkiego ustanowić po
datek stemplowy na papiery zagraniczne; Xiążę Na
poleon bardzo żarliwie przemawiał przeciw temu za
miarowi, który głównie wymierzony jest przeciw po
życzce włoskiej. —

Znany Artysta i Profesor Szkoły Sztuk Pięknych 
P. Marcin Zaleski, zajmuje się obecnie w pracowni 
swojej wykonaniem obrazu, mającego przedstawiać Ko
ściół na Grzybowie, według tego, jak ma być podług 

“planów wzniesiony. Będzie to prawdziwa nowość 
w dziedzinie sztuki, a jak zaś oddaną zostanie, to do
syć powiedzieć, że wyjdzie z pod pędzla tego znako
mitego malarza.

Galileusz przekonał, że balon z którego powietrze 
za pomocą machiny czyli pompki pneumatycznej wy
ciągnięto, jest lżejszy od napełnionego powietrzem; a 
tern samem udowodnił, że powietrze jest ciężkie. Pom
pa ssąca, którą chciano ciągnąć wodę wyżej nad 32 
stóp, naprowadziła Galileusza na to twierdzenie, że 
ciśnienie jednej atmosfery równa się ciśnieniu kolu
mny wody 32 stóp wysokiej, lub jak Torrycelli poka
zał, równa się ciężarowi kolumny merkurjuszu 28 cali 
wysokiego. To dało powód do w'ynalezienia barome
tru, ktorego głównie używa się do mierzenia wysoko
ści gór i przepowiadania pogody lub słoty czyli stanu 
nieba. Na tern polu napotykamy niezmordowanych 
pracowników Galileusza, Torrycellego, Pas kul a, Gne- 
rike, Haleja, Deluka i późniejszych Biota, Arago, Hum
boldta i wielu innych. Wnijdźmy do sklepu Pana Zei- _ 
sfera, i przypatrzmy się barometrowi, termometrowi 
i psychrometrowi, pierwszy przepowiada pogodę lub 
słotę; drugi pokazuje ciepło lub zimno w powietrzu, 
Czyli jego temperaturę; a trzeci wilgotność powietrza, 
czyli ile cali sześciennych znajduje się wody na jednej 
stopie sześciennej powietrza.

W tych dniach biedna kobieta uzyskawszy od To
warzystwa Dobroczynności pożyczkę na słowo w kwo
cie złp: 100, po odebraniu takowej, wyszedłszy z Kas- 
sy, znalazła amatora, który pieniądze te z kieszeni 
jej wyciągnął. Ogłaszać zatem tę zgubę, zdaje się 
bezowocownem, albowiem amator ów uczynił to w ce
lu zapewne nie zwracania, bez względu na krzywd? 
jaką tej biedaczce wyrządził, i bez względu na su
mienie, które przecież przy nadchodzącej "Wiełkano- -  
cnej Spowiedzi, winien oczyścić. Być może, iż którą 
z dobroczynnych osób zechce przyjść w pomoc owej 
kobiecie, dla tego podajemy o niej tę wiadomość..
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W  Morning-Post, zamieszczono wyrazy Biskupa Ka
tolickiego Cullena, w Irlandji, potępiające zbytek w u- 
biorach kobiet, w tych słowach: „Kraj ubogi, narzeka
nia ze wszystkich stron powstają, a wydatki na stroje 
z każdym dniem rosną i dochodzą do zbytku niczem 
nie usprawiedliwionego, nietylko u bogatych, ale i u 
niezamożnych. Żony i córki rzemieślników, sługi i 
Przełożone szkół publicznych, postępują podobnie i 
dają bardzo zły przykład dla swoich uczennic. Dzie
ci nawet przyzwyczajają do próżności i młode ich 
serca napełniają zamiłowaniem do okazałości. Na 
zbytki bezrozumne wydają się pieniądze, któreby 
Wystarczyły na ulżenie niedoli i nędzy wielu ubogim 
co są krewnymi naszymi w CHRYSTUSIE.”

Wykończający się w pracowni rzeźbiarskiej P .rern -  
korna w Wiedniu pomnik Barona Jełlaczyca, posta
wiony będzie w Zagrzebiu.

W  ciągu b. m. rozpoczęto w Wiedniu odczyty o ho
dowli pszczół. Odczyty te, które trwać będą do pierw
szego Czerwca, miewa Dr Ludwik Melicher,'Członek 
towarzystwa hodowli pszczół w dolnej Austrji.

Przyszłoroczny budżet francuzki, przedłożony jak  
wiadomo Ciału Prawodawczemu, które przekazało go 
już Komissji do sprawozdania, dochodzi do ogromu, 
jakiego żaden z poprzednich budżetów niedosięgnął, 
wynosi bowiem dwa miliardy, to jest dwa tysiące dwie
ście pięć miljonów.

Ze wszystkich gatunków ryb, największą ilość kon
sumują śledzi. Miljony bowiem tychże rozchodzą się 
po całym świecie, i niezawodnie by ich zabrakło, gdyby 
nie były tak  mnożne, jak  im wskazała natura. Sam 
jeden tylko stary śledź wydaje czterdzieści tysięcy jaj 
czyli tak  zwanej ikry, z której mnoży się tyleż tysię
cy ryb. Rozumie się, że wiele tej ikry ginie, gdyż służy 
ona za pokarm innym rybom i ptastwu, ale zawsze ileż 
to corocznie przybywa z niej tych istot. Taka to jest we 
wszystkiem mądrość Opatrzności, przed którą korzy 
się rozum ludzki.

Zawiązane w tych czasach w Pradze Czeskiej, towa- 
rzystwoprywatne, ma na celu budowę kolei żelaznej 
z Pragi przez Rakowice i Karlsbad do Eger.

Od samego początku Wielkiego Postu, P. Riedel 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej, wystąpił ze stokfiszem, 
którem u znawcy oddają wielką sprawiedliwość pod 
względem umiejętnego przyrządzania tej ryby.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 17go Marca. — Xiążę i Xiężna 

W alji opuszczają ju tro  Osborne, udając się do W ind
soru i Londynu."— Lord Palmerston, zamierza dnia 
30 i 31go Marca, odwiedzić Glasgow, Greenock, a Igo 
Kwietnia znajdować się na obiedzie, jak i na jego cześć 
dany będzie wEdinburgu. Pierwszy M inister pobierał 
nauki w początku bieżącego stulecia w Uniwersytecie 
Bdinburgskim. — Na odbytem w zeszłą Sobotę posie
dzeniu rady gabinetowej, nie był obecnym Lord R us
sel., a to z powodu lekkiej słabości, z zaziębienia wywo
łanej. (Wien: Ztg).

AZJA. — Podług doniesień z Jokuham a, datowa
nych 8 Stycz:, ostrzeżenia władz Japońskich o grożą
cej cudzoziemcom napaści, nadesłane sprawującemu 
interesa angielskie d. 2 t. m. drogą urzędowną, były u 

zasadnione. Obawiano się szczególniej 4ro-tysięcznej 
bandy tak  zwanych Leonins, rozpuszczonych niedawno 
ze służby przez nieprzyjaznych cudzoziemcom Daimio- 
sów. Z drugiej strony spodziewają się także wybuchu 
wojny domowej między Daimiosami i rządem. Nieda
wno kupiony przez rząd statek parowy Iin-Kee, przy
wozi ciągle wojska z Jeddo do Jokohama, dla obrony 
tego m iasta od nagłego powstania. Organizacja od
działu ochotników między cudzoziemcami Jokohama, 
idzie pomyślnie. (In: Bel).

FRANCJA. Paryż, 16go Marca.— Dnia dzisiejsze
go Cesarzewicz ukończył 7my rok życia. — Wczoraj 
po południu, jak  donosi Monitor, odbyły się na wielkim 
dziedzińcu Tuileryjskim poraź pierwszy manewra Pu- 
pillów gwardji Cesarskiej, do których należy Cesarze
wicz, w obec Cesarza i Cesarzowej, w oknie stojącej. 
Manewra te, w których Cesarzewicz w szeregach brał 
udział, wykonane zostały z wielką dokładnością. Nastę
pnie te tak  zwane Enfants de Troupe, złożyły broń 
w kozły i udały się na podwieczorek wyprawiony dla 
nich przez małego Xięcia w galerji Djany. — Z okoli
czności rocznicy urodzin Cesarzewicza, 77 zasłużonych 
merów rozmaitych gmin ozdobionych zostało Orderem 
Legji honorowej, a jeden który posiadał już Krzyż ta 
kowy zyskany na polu bitwy 1813 r., otrzym ał Order 
oficerski. — Posiedzenia Izb francuzkieh mają trwać 
do końca Maja. Nominacje Senatorów spodziewane są 
w ciągu bieżącego tygodnia. Zdaje się, że w ich liczbie 
będzie tak żeP . Mentque, poprzednik P. Pietri w B or
deaux na urzędzie Prefekta. — Natłok do biur Rot- 
szylda , gdzie zbierają dziś podpisy na pożyczkę wło
ską, jest ogromny. Do wieczora podpisano już podo
bno na 150 miljo: fr: chociaż wymagano od publiczno
ści tylko 75. R otszyld  wypuszcza nową pożyczkę po 
71 fr:, a zatem o 60 centimów wyżej kursu, renty wło
skiej. — Układy w przedmiocie trak ta tu  francuzko- 
szwajcarskiego postępują. Delegowani biegli szwaj
carscy do kwestji przemysłu rękodzielniczego i zegarmi
strzowskiego opuścili Paryż, i mająbyć zastąpieni przez 
delegowanych rolniczych. Hr: Arese, przybyły tu  z Tu
rynu, stanął w Hotel de Douvres. Cesarz natychmiast 
po jego przyjeździe, posłał poń swój powóz, i widział 
się z nim w Tuilerjach.— Wczoraj Hr: Arese, przejeż
dżał się z Cesarzową po lasku Bulońskim. — Donoszą, 
że P. Franco, negecjant amerykański, a mąż słynnej 
śpiewaczki Tedesco, zawarł z rządem francuzkim kon
trak t o dostawę 2,000 do 6,000 mułów dla armji me- 
xykanskiej. Ma on tę dostawę uskutecznić z swej oj- 
czvzny, rzeczypospolitej Equador, niezawiśle od innej 
podobnej dostawy, jakiej się podjął drugi negocjant 
z Costa-Rica. F ak t ten zdaje się zaprzeczać domysłom, 
jakoby wyprawa Mexykańska zaniechaną być miała. 
— Nowy Poseł rzeczypospolitej Chi li, P. Rosales, był 
wczoraj uroczyście przyjmowany przez samego Cesarza. 
(Ind: Bel:).

WŁOCHY. — Jeden z dzienników włoskich podaje 
nowe szczegóły o zamiarze Kardynała An!one!li poda
nia się do dymisji. W sferach dyplomatycznych Rzym
skich, a mianowicie w poselstwie francuzkicm , krąży 
pogłoska, przypisująca prośbę K ardynała o dyinissję 
zarzutom czynionym ze strony F rancji z powodu roz
głosu, jaki dano depeszom P. O Russel w parlam en
cie angielskim. Nie ulega żadnej wątpliwości, że P a -
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i>[KŻ rzeczywiście prosił reprezentanta Anglji o schro
nienie, i że to uczynił beż wiedzy Kardynała Sekreta
rza S tanu Otóż Francja głośno się na to użalała, a 
Kardywdł nie mogąc się inaczej usprawiedliwić, pra
gnął aby formalnie zaprzeczono mowom Lorda Rusel, 
i depeszom P. Odo Russel. Xiążg Latour diAuvergne, 
którego te depesze i mowy postawiły w położeniu na
der dwójznaczuem iśmiesznem, nalegał wyraźnie na 
to zaprzeczenie. Ztąd więc wynikła prośba o dymissjg 
Kardynała, gdyż P a p i e ż  wahał się mówić nieprawdę 
na szkodę P. Odo Russel, i ztąd owe żywe konferencje, 
toczone między Jego Świątobliwością a Posłem fraji- 
cuzkim. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Parowiec pocztowy Veracruz przywiózł do StNazai- 

re wiadomości z Vera-Cruz datowane 17 z. m. Podług 
nich, proklamacja Jene: Forey zapowiada blizki atak 
na Pneblę. Mniemają, że Ortega opuści to miasto bez 
walki.— Hr: Arese bawi ciągle w Paryżu i przyjmowa
ny jest z największą względnością wTuilerjach, jako 
dawny przyjaciel Cesarza. Powszechne panuje przeko-' 
lianie, że jego pobyt złączony jest z ważną codo Włoch 
missją.

Wiadomości z Madrytu dochodzą do l ’9go b. m. 
Ogłoszono dekret, otwierający na nowo obrady Korte- 
zów w dniu 9 Kwietnia. — Nowy Minister skarbu P. 
Sierra ma podobno cofnąć projekt do prawa o refor
mowaniu taryfy celnej.—Goniec, który opuściłHawan- 
nę Igo b. m., przybył 19go do Kadyxu. Donosi on, że 
Francuzi koncentrują swe siły zewnątrz Mcxyku.— 
W Lizbonie obawiają się przesilenia ministerjalnego.

Turyńska, Izba Deputowanych potwierdziła 70 gło
sami przeciw 15, wybór X. Passaglia na deputowane
go.—Wysokość podpisów na pożyczkę narodową, pod
niosła się do summy ogólnej 24—25 miljonów ren
ty.— Komisjaparlamentarna zajmująca się zbadaniem 
rozbójnictwa wróciła 17go b. m. przez Genuę do Tu
rynu.

Podług depesz telegraficznych z Konstantynopola, 
nadeszłe tam wiadomości z Teheranu z daty 26 z. m. 
potwierdzają wieść o wzięciu Heratu przez Afganów, 
z tego powodu w Persji mają miejsce uzbrojenia. (St: A.).

DONIESIENIA.
A R M Y  R A Z O R S ,  

B i t Z f T W l ,  których nigdy wecować nie potrze
ba, sławnego Hei/fora w Sheffield, już nadeszły do Skła
du Cygar i Rozmaitości pod Ner 614 lit: B, przy ulicy 
Wierzbowej, wprost Handlu Win Wgo HÓhr; ścieszka 
z pod filarów Teatru, prowadzi do Sklepu.— F. L.
W A  5HJ V .w « ■■■.V.V.,.V.V.VVW.,.W AV  
J D w a  Pokoje, Gabinecik, Przedpokój i Kuchnia," 
Sna pierwszem piętrze; Dwie laby na W arsz tat, i po-|j 
fljedyncze m i e s z k a n i a  na Fac ja tkach , od Igo Kwietnia* 
Qsą do najęcia. W iadomość przy ulicy B ednarskiej podj 
■Nrem 26 7 8  lit: A, na2giem  piętrze od frontu, u  Gospodyni.! 
> .V /.V A W V ,'^ V .V V .% W .V \W J V 1.1

P I E R Ś C I O N E K  z koronnego złota, znaleziony, w ła
ściciel może odebrać za udowodnieniem , z K ancellarji Cyr
ku łu  5go i 6go.

B ilet B anku Polskiego, wydany za N r 14,651, na za
stawione srebro i z e g a re k , przypadkowym sposobem zagi
ną,!, a wydany na imię Józefa Mewe. Łaskawy znalazca r a 
czy oddać takowy w D rukarni K urjera  W arszawskiego.

Osoba k tó ra  wynajęła POKOIK p r z y l l  
ulicy Sto-Jerskiej pod N r 1773, w oficynie®  

h u u m u c j ,  i pozostaw iła jedno-m iesięczne kom orne Bs. 5,l i  
proszoną, je s t  aby raczyła zgłosić się ja k  najsp ieszn iejm

'Ado w ynajm uj^jm E

Ż ądaną je s t Pożyczka od 5,000 do 15,000 
Ks. , na  lszy  N um er hypoteki domu murowanego 
w W arszawie ; oraz są do sprzedania pod korzy- 
stnem i warunkam i 3 Domy przy ulicach pryncy- 

palnych, w szacunku od 40,000 do 1 20 ,000  Rs. W iadomość 
przy  ulicy Niecałej pod N r 614 lit: J ,  w ostatnim  domu po
przecznym, na lm  piętrze, gdzie skrzynka do listów , z ra 
na  do godziny 1 1 ej.

Pokój do najęcia w każdym  czasie, przy porządnej fa- 
milji, dla pojedynczej osoby E m erytki lub Panny, z m ebla
mi, stołem  i usługą.—Tam że przyjm ują się Dzieci począ
tkowej edukacji i opieki rodzicielskiej potrzebujące. W ia
domość w Szkole, ulica M arszałkowska N r 1371.

F A R E A K A
I  kolorowych

I  ROLET do OKIEN,
t  J CZARNECKIEGO,  j
^ P rzy sp o so b iła  znaczny wybór Rolet, k tó re  sprzedaj e s  
jj^po cenach najum iarkowańszych; przy ulicy Nowy-ŚwiatJJy 
iffNr 1261 (nowy 23), trzeci dom za ulicą Chmnielnąsjjł 

idąc do Alei.

Znalezione wczoraj w południe na  ulicy Miodowej, cztery 
K luczyki ,  można odebrać w D rukarn i K urjera  W ar
szawskiego.

Są do zbycia za małą cenę dwa OMRAC1A 
Damskie, długie, z pięknej Francuzkiej Syberyny. 
Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 26, obok Kąpieli Pa
rowych, na 2m piętrze od frontu, ze schodów na lewo.

Onegdaj w południe ciepła stopni 4. W czoraj rano ciepła 
stopni 2, w południe ciepła stopni 3. Dziś rano ciepła stopni 3.

W czoraj rano wysokość wody na W iśle stóp 5 cali 1. Dziś 
rano stóp 4cali 11. (Ubywa).

Teatr Wielki. Ju tro , Zaślubiny Joasi (lszy  raz). — 
Śpiewka Pana F ortu n a ta .— IFesele w  Ojcotvie. — Pojutrze, 
F iam m ina  (lszy  raz).
amuflfig— W  RESTACRACJTI i KAWIARNI 

WARSZAWSKIEJ, pod N r 605 ulica Bie
lańska, naprzeciw H otelu Lipskiego, w W arszawie, Śnia
dania, Obiady i Kolacje. Cena Obiadu po Złp. 1 
Gr. 15, Złp. 1 Gr. 20  i Złp. 2 . W czasie  Obiadu Porcje po 
Gr. 15. A bonam enta miesięczne po Rs. 6̂  i 8. Kuchnia odzna
cza się smacznie sporządzonemi Potrawami. Dwa regularne 
B illardy, Czytelnia wielu Pism  Krajowych i Zagranicznych 

. w oddzielnych salonach; doborowe Trunki i rych ła  u- 
sługa, w lokalu obszernym należycie ocieplonym i gazem o- 
świetlonym. Obiady od godziny i2ej do 5ej z południa. 
W  Niedziele i Czwartki doskonałe F lak i.— Z akład  obecnie 
do godz: 9ej otwarty. Obiadów Postnyclt dostać można.

Do H andlu Ant: Stępkowskiego przy 
ulicy W ierzbow ej, nadeszły świeże transporta  
<siled®i H ollenderskich w b ary łkach , po 60 , 
30 i 15 sztuk; Sielaw y Augustowskie wybo

rowe i m ałe; Sery Ronikierowskie, Nefszatel i Brie.

W  Drukami Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KURIERA YyARSZAWSKIEGO Nr 67.
Poniedziałek. — Dnia 23go Marca. — Rok 1803.

Korczyński Ju liusz  Ob: z Niemirowa n r 414; Rzem połuski 
Felix Ob: z Gutarzew a n r 625 ; Sokołowski K arol Ob: z Ple-
cŁiej Dąbrowy n r 584.

Wyjechali s Gościcki A rkadjusz Ob: do W ęgrzynowa; 
Klimkiewicz W ik to r Ob: do Szczytna; Tomaszewski Alex: Ub;
do Kijowa. /[. . , . Tr

l*r*viecłi»łł koleją żelazną s Kuntze Adolf Kup: 
* Bydgoszczy n r 603; Rosenberg Ludw ik Kup: z Bydgoszczy

Wyjechali koleją żelazną s Bzowski Ja n  Ob: do
Krakowa; H aberm an Fryd: Kup: d » Bydgoszczy; Zupanski 
Kup; do Poznania.

D O N IE S IE N IA .
Dzieło komissowe Xięga.rni i Składu Not 

Werzbarlia i Ludwika Polaka w J >
N er 446 ulica K rakow skie-Przedm ieście, wprost a a .  B e r 
nardynów. „Urządzenie K onsystorza Żydowskiego w - 
s c e ,“ przez D aniela N eufelda , R edak to ra  Ju trzenki.

2 gr: 15.    e

Handel Win i Towarów Kolonjalnycn!
M. C I S 2 K E W S 1 Ł I . 5

przy  rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackie. ł 
Otrzym ał w tych dniach świeży tran sp o rt Herbaty, J 

przewyższającej dobrocią swą wszystkie dotąd gatunki spro- < 
wadzane; na cenę od złp. 5 gr: 15 funt do złp. 20 najprze- > 
dniejszy gatunek; biorącym na raz  jeden  5 funtów, odstę- $ 
puje stosowny rabat. j

Tenże H andel poleca się z doborem wszelkich WTin, J 
Rumów wystałych i doskonałych, od złp. 5 kw arta, j 
Porter, Piwo Angielskie, Oliwę, Mu-5 
sztardy, różne Octy i t. p.; szczególnie poleca W ina » 
stołowe W ęgierskie, Franuzkie czerwone i ;  
białe; Miody różne Litewskie; zaopatrzył się w znaczny ś 
zapas towarów korzennych, jak iem i są: Rodzenkl, J 
Migdały etc., po cenach zupełnie nizkich; co dla PP. S 
Gospodyń przy nadchodzących Świętach je s t rzeczą pożą- < 
daną: Cukier po cenach fabrycznych; wkrótce otrzym a j 
Szynki W ęgierskie i Kiełbasy Krakowskie; Swie- i 
ce stearynowe w najlepszym gatunku, funt po złp. 2 gr: 3. j

Agronom bezżenny, posiadający chlubne świadectwa
* odbytej ośmioletniej p rak tyk i w k ra ju  i za granicą, poszu
kuje odpowiedniego miejsca. W iadom ość u Wgo M ichała 
E niberg Zegarm istrza obok Poczty pod Nrem 420.

W ALACH szpakowaty, młody, ładny, |§  
dość rosły, z rassy A rabskiej, szkolnie u je -a  
żdżony pod wierzch, i Klacz kara, młoda,® 
dość duża, rassy Angielskiej, oboje ze s ta d aS  

Hrabiów B rauickich, są do sprzedania. W iadom ość w k a -S  
jżdej porze przy ulicy

m u u  C Z Y S Z C Z Ą C E
Proi’essora Cazenawe,

Naczelnego L ekarza  Szpitala Śgo Ludwika, K aw alera Legji 
Honorowej.

P igułki te , przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego
* N ikaragua, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą 
ńie spraw ując najm niejszej boleści, ani kolek, ani ro zd raż 
nienia kiszek. W ybornie sku tku ją  przeciw bólowi głowy, 
rozdęciu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i z a tw ar
dzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, 
flegmy i zepsutych humorów, k tó re  są  po największej części 
przyczyną ciężkich słabości.

Znajduje się w Aptece P. G rim ault e t Comp., ulica de la 
Eeuillade, N r 7 w Paryżu. Skład  Główny znajduje się w g łó 
wnych A ptekach Królestw a, oraz u  P . Chróścickiego w W il
nie. (3)

B a n k  P o l s k i .
Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 3 (15) Kwie

tn ia  r. b., w sali posiedzeń B anku Polskiego, o godzinie 12 
w południe, odbywać się będzie in  minus licytacja, przez o- 
pieczętowane dek larac je , na dostawę dla Z ak ładu  W arzel
n i Soli w Ciechocinku, drzewa opałowego sosnowego, sażeni 
kubicznych m iary rossyjslciej ośmset. Drzewo to powinno być 
w le sie  p iłą  rzn ię te  i łupane na szczapy, a  to z drzew osta
nów rębnych, ze starodrzew u zdrowego niemurszywego i  n ie 
z m łodzieży. Cięcie d rzew a , rznięcie i łupanie  , dokonywa- 
nem  być powinno stosownie do przepisów gospodarstwa le 
śnego, w lasach Rządowych zaprowadzonego. Drzewo to m a 
być łupane w szczapy i w rozm iarach, a mianowicie: na  d łu 
gość jeden  i pół arszyna, czyli trzy  i dwie trzecie stóp m ia
ry polskiej, na  luku  czyli części obwodowej, najm niej dzie
więć cali m iary rossy jsk ie j, (dziewięć i pół cala m iary po l
skiej), strzały  czyli przecięcia szczapy cali sześć m iary ros-. 
sy jsk io j, (sześć jed n a  trzecia  m iary polskiej), zaś w jednej 
czwartej częścią ogólnej ilości, szczapy trzym ać mogą na łu- 
ku  ośm cali m iary rossyjskiej (ośm i pięć dwónastych m ia
ry  polskiej), a  strzały  cali rossyjskich pięć, a  polskich pięć 
i trzy dwónaste. Cena do licytacji ustanaw ia się po rub li 
srebrem  szesnaście za jed en  sążeń m iary rossyjskiej , z do
stawą do Z akładu  W arzeln i Soli w Ciechocinku. Z  należy- 
tości za dostarczone drzewo przypadającej , potrącony b ę 
dzie stosownie do obowiązujących przepisów, jeden  od sta , 
na  fundusz Stowarzyszenia Górniczego. D ostawa tego d rze
wa ma być uskutecznianą w połowie do pierwszego Czerw
ca r. b., a w drugiej połowie najpóźniej do Igo L ipca  r. b.

Y adjum  do licytacji wymagane je s t  w jednej dziesiątej 
części wartości licytowanego drzewa, czyli Rs. 1,280  , w yra
źnie rubli srebrem  tysiąc dwieście ośm d z iesią t, kau cja  zaś 
sam a w jednej czwartej części.

Bliższe w arunki dotyczące _tej dostawy, przejrzeć m ożna 
każdodziennie, wyjąwszy dni Świąteczne, w biurze N aczelni
k a  K ancellarji B anku Polskiego , oraz w biurze Z arządzają
cego Zakładem  W arzelni Soli w Ciechocinku.

M ający chęć podjęcia się tej dostawy, winien złożyć de
klarację opieczętow aną, adresow aną do własnych rą k  P re 
zesa B anku.—„D eklaracja na  dostawę drzewa opałowego d la  
Zak ładu  W arzelni Soli w C iechocinku,“ napisaną podług 
wzoru niżej zamieszczonego, bez przekreśleń  i skrobać, przy 
której dołączony być winien kwit Kąssy B anku n a  złożone 
yadjum.

D eklaracje takow e przyjm owane będą do dnia licytacji, 
to je s t  do dnia 3 (15) Kwietnia r. b., do godziny 12ej z po
łudnia.

Warszawa dnia 4 (16 ) Marca 1863 roku.
Y ice-Prezes, Rzeczyw isty R adca Stanu, S. Szemiotli.

Za Naczelnika Kancellarji, Kupiszeński.
I r z i i r  do d e k la r a c j i .

W  skutek  ogłoszenia Banku, z dnia 4 (16) M arca 1863 r. 
N er 5,477 , składam  niniejszą d e k la rac ję , że  podejm uję się 
dostarczania drzew a opałowego, d la  Z akładu  W arzeln i Soli 
w C iechocinku, w ciągu  roku  1863, w ilości 8 0 0 , w yraźnie 
ośm set sażeni m iary rossy jsk ie j, po cenie (tu wypisać cenę 
literam i) za jeden  sążeń, z dostawą na place W arzeln i, a  to 
podług warunków licytacyjnych, k tó re  są mi znajome. Kwit 
K assy B anku na złożone vadjum  w summie Rs. 1,280 do łą
czam, (wypisać datę, imię, nazwisko i miejsce zam ieszkania).

f  "'k(nM T T f m Ó T r a f j T I
Ł  w oprawach ozdobnych, różnych rozmiarów.

RAMKI do FOTOGRAFII
w rozlicznych gatunkach i wielkościach,  ̂

^ n a d e s z ł y  z z a g r a n ic y  do Składu Farb i I>akle 
g r o w  j .  A .  K R A U S S E ,  p r z y  u l ic y  M iodow ejN ro( 
|a484 (n o w y  8), wprost R ządu G u b e r ą ja ln e g o , k P 
<  n a c h  n ie p r a k t y k o w a n ie  ta n ic h  s ą  do s p r z e d a m y  \



GŁÓWNY SKŁAD 
w y ł ą c z n i e  sam ej HERBATY 

J. KAGZKOWSKIEGO,
W  W A R S Z A W IE ,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Dobroczynności i nowo wybudowanej Resursy Obywatelskiej. 
Otrzymał w tych dniach najlepsze gatunki

HERBATY
KTÓItlU SPRZEDAŻ ISKETECZAIA

0 POŁOWĘ TANIEJ 
od cen  p r a k t y k o w a n y c h .

gr: 15.

2 0 .

1 0 .

12.

N r 1. Herbata czarna fam ilijna, dawniej w Handlu moim tej samej dobroci po Złp.
12 sprzedawana, obniżona w eenie funt na . • • Złp.

N r 2. Herbata czarna lepszego gatunku, dawniej w Handlu moim tej samej dobroci po 
Złp. 13 gr: 10 sprzedawana, obniżona w cenie fnnt na . Złp.

Nr 3, Herbata czarna z tańszych najlepsza, dawniej w Handlu moim tej samej dobro
ci po Złp. 16 sprzedawana, obniżona w eenie funt na . Złp.

N r 4. Herbata aromatyczna (am atorska), dawniej w Handlu moim tej samej dobroci 
po Złp. 22 sprzedawana, obniżona w cenie funt na . . Złp.

Nr 5~ Herbata czarna z kwiatem, dawniej w Handlu moim tej samej dobroci po Złp.
24 sprzedawana, obniżona w cenie funt na ■ . Złp.

N r 6. Herbata czarna z kwiatem wyborowa, dawniej w Handlu moim tej samej
dobroci po Złp. 26 gr: 20 sprzedawana, obniżona w cenie funt na Złp.

Nr. 7. Herbata ŁiaiisinseUa, dawniej w Handlu moim tej samej dobroci po Złp.
33 gr: 10 sprzedawana, obniżona weenie funt na . . Złp.

N r. 8. Herbata Liansinska najlepszego gatunku, zwana Cesarską H erbatą , dawniej 
w Handlu moim tej samej dobroci po Złp. 46 gr: 20 sprzedawana, ob
niżona w cenie funt na . . . . . .' Złp. 20

; Biorącym na miejscu na raz fetien 1 0  funtów, dodaje s i ę  bezpłatnie l’nnt jedenasty.
Osoby z prowincji, raczą listy i pieniądze franco przysyłać, a żądana ilość Herbaty, również franco przesłana 

* będzie, tak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, wyjąwszy gatunek Nrem lm  oznaczony.

13 gr: 10.

1 6 .

DOBRA ZIEMSKIE Wąsewo, w Okręgu Ostro
łęckim, Gubernji Płockiej położone, od miasta Warszawy 
mil 14, od miastaOstrowi mil 3 '/2, od miasta Różana, czyli 
od szosy Warszawsko-Petersburgskiej mil 2 odległe, mające 
powierzchni morgów 1,990, prętów kwadratowych 12, czyli 
włók 66, morgów 10 , prętów kw: 12, sprzedane będą w dro
dze działów między Sukcessorami Józefa Komierowskiego, 
w dniu 8 (20) Kwietnia 1863 r ,  o godzinie 5ej po południu, 
przed W. Brzezińskim, Sędzią Trybunału Cyw: w Warszawie. 
Vadium do licytacji wynosi Rs. 3,000. Licytacja zacznie się 
od summy Rs. 55,111 Kop. 5, czyli Złp. 367,412 Gr. 10. Taxa, 
warunki sprzedaży i mappa, złożone są w Kancellarji P isa
rza Tryb: Wydz: Igo, i u Józefa Kleczkowskiego, Adwokata 
w Warszawie pod Nr 590 zamieszkałego, sprzedaż popiera
jącego.— Józef Kleczkowski, Adw: S. Ap:.

i t
D W A  P O K O J E ,

kPrzedpokój i Kuchnia angielska, do wynajęcia pod N r#  
# 6 0 5 , naprzeciw Hotelu Lipskiego, ulica Bielańska, n a \

C*pierwszem piętrze w oficynie, od lgo Kwietnia r. b .Ł  
Wiadomość w miejscu. g

Potrzebny jest od lgo Kwietnia r. b., dla Emeryta, 
F4SSAW .I w środku miasta położony, na i m piętrze, z o- 
sobnym wchodem, przy familji, jeśli można z usługą i sto
łem. Adres można zostawić na ręce Szwajcara w Szpitalu 
Śgo Ducha przy ulicy Elektoralnej.

WAŁACH gniady, lat 5 , 
zdatny do pary lub pojedynki, jest do sprzedania 

przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1773. 
Wiadomoćć u Stróża.

Młody Człowiek dobrej konduity poszukuje miejsca 
Rządcy domu lub Pinarza prywatnego, albo też 
w Składach Komissowych i t. p. Ktoby z WW. Panów po
trzebował go, raczy zostawić swój Adres w Składzie Papie
ru Jana  Tytz, wprost Sądu Appellacyjnego.

SSSSSKSSSSKS 
Do M A Ci A # il  \  l  I BIORÓW*: 

_  _ DAMSKICH przy ulicy Sto-Jerskiej podg
o,~ 1772, wprost Placu Krasińskich, nadszedł świeży 
^Transport Zagranicznych i swego własnego wyrobu, wnaj-J 
^świeższych i najgustowniejszych fasonaęh, ©kryć,o 
SMantyl, Szali Haftowanych, Bluzek, IKjim*. 
Siwek, Marynarek, Paltón . oraz Okryć na 
gwiosenną porę, najświeższej mody, które się po bardzo 

^przystępnej cenie sprzedają. Magazyn powyższy poleca-| 
g ją c  się względom Szanownych^ Dam, zapewnia, że każda” 
^»w zupełności zadowoloną będzie .— .1 . Łulla.

D o m  murowany nowy, od roku zamieszkały, 
przy ulicy przyległej Nowemu-Światu, blizko 3ch 
Krzyży, o 2ch piętrach, z oficyną murowaną o 3cb 

flwCE&ac piętrach, w stronie dobrego widoku i zdrowego po
wietrza, jest do sprzedania bez pośrednictwa trzeciej osoby. 
Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030, na im  
piętrze.

Małżeństwo bezdzietne, niedawno z prowincji przybyłe, 
życzą sobie przyjąć powrotnie © f c o u i ą z k i  na prowincji. 
Oboje w wieku średnim; Mąż przyjąć może obowiązek Le
śniczego, Podleśnego, Strażnika lasów, Ekonoma lub Pisa
rza ekonomicznego, opatrzony chlubnemi świadectwami Oby
wateli; Żona może być Gospodynią. Wiadomość przy ulicy 
Długiej pod Nr 543, w domu Elerta, na 2m piętrze od fron
tu, w bramie gdzie Kupiec.



.V.V.W .W .̂ V.VAV.V.V.V.V.V.

SZMIGUS » »■
ta ro p o lsk i zw yczaj, od  w ieków , p rzypom ina, w zajem ne' 
b lew anie  się  z n ie n a c k a  w  Ś w ięta  W ielka-N ocne, czyli, 
ak  n azw any  D Y N G U S v. SZM IG U S. P e rfu m erja  A.i 

(E lsnera n a  K rako :-B rzed m ieśc iu  N e r  9, w dom u Grodzi-j 
ikich. P o m n ąc  n a  to , p rzy sp o so b iła  znaczny  zap as Perfui 

ISzmigusowych, n a d e r  m iłej w oni, po  zł: 6 gr: 20, po zł: 2i 
1; o raz  stosow ne do tego  M aszynki. W  ty m  sam ym  Z ą- 
ła d z ie  są  n ie sp o d z ian k i P rim a-A prilisow e, ja k o  i nade-, 
z ły  pow szechn ie p rzeciw  sk ro fu łom  i w yrzu tom  n a  twa-j 
zy używ ane M Y D Ł A  z liści orzechow ych, po złp . 2 gr: 15! 

iedno.
V.WAW.VV/A'ASV.VJWA 

R zą d  G iibcrnjA lny A u g n a to w sk ł. — P o d a je  
do w iadom ości, że  p o d łu g  w skazanych  postanow ien iem  R a 
dy A d m in istracy jnej K ró le s tw a , z d n ia  16  (28) M aja 1833 
r - i  3 (15) W rz e śn ia  1840 r. z a sad  o lic y ta c ja c h , odbędzie  
się w d n iu  15 (27) K w ie tn ia  b. r . ,  od godziny  9ej do l2 e j 
z r a n a ,  w b iu rze  R z ąd u  G u b ern ja ln eg o , licy tac ja  in m inus, 
p rzez  op ieczętow ane d ek la rac je , a  n as tęp n ie  licy tow anie g ło 
śne, pom iędzy  sk ła d a jącem i d e k la rac je , n a  dostaw ę w ciągu 
la t trzech , poczynając  od d. 1 (13) S tyczn ia  1864 r., do t e 
goż sam ego d n ia  i m iesiąca  1867 ro k u , drzew a opałow ego 
św iec i słom y, d la  wojsk w G ub ern ji A ugustow skiej konsy - 
stu jących  i p rzechodzących .

W a ru n k i do te j licy tac ji i w zór do d ek larac jów , w D zien 
n ik u  Pow szechnym  i U rzędow ym  G ubern ji A ugustow skiej 
og łoszone zo sta ły , i te  k ażd eg o  dn ia , wyjąw szy Św iąt, p rz e j
rz a n e  być m ogą w b iu rze  R ządu  G u b ern ja ln eg o , w W y d z ia 
le W ojskow o-Policy jny in .

G u b ern a to r  Cywilny, R o s u t k o n  s k i .
N aczeln ik  K an ce lla rji, W o j e w ó d z k i .

Ił:
W  sk u te k  og łoszen ia  w d o d a tk u  do K urje raS  

W arszaw sk iego  z d n ia  21  M arca  r. b. N r  66,^ 
®  • - w zględem , ja k o b y  sk radzionych . R l i p o |
IśgA iM W  od L is tó w  Z astaw n y ch  p ła tn y c h  w dn iu  2 2  Czerw-i 
jjkca r. b., m ianow icie od L is tu  Z astaw nego  lit: A  N r 3 , 9 2 4 ,^ 
A lit: Ii N ra : 11,120, 10,434, lit: C N ra: 70,497 i 5 0 ,6 1 4 ; czu-H 
ł | j e  się  w obow iązku  w yjaśnić, że  L is ty  Z astaw n e  z wymie-$' 
^ n io n y c h  N um erów  p rzy  in te re ss ie  d an e  były  w obec R e je n -i 
® ta  i św iadków , stosow nie do umowy, bez kuponów  p ła tn y c h !  
>Sw C zerw cu r. b., k tó re  p o zo sta ły  w rę k u  w y p łaca jąc eg o ^  
S L is ty  Z astaw n e , i d la  tego  sk rad z io n e  n ie  są  i być n ie  m o-C  
ffigły; p o d an ie  w ięc o sk rad ze n iu  je s t  fa łszyw e i p o d stę p n e ,X  
S m a ją c e  n a  celu ja k ie ś  n iep raw n e  w idoki.

Kząil Guherajalnj Ploehi.
P o d a je  do publicznej w iadom ości, iż  w dn iu  3 (1 5 ) K w ie

tn ia  r. b., w sa li posiedzeń  R z ą d u  G ubern ja lnego  P łock iego , 
odbędzie  się licy tac ja  in  m inus p rzez  op ieczętow ane d e k la 
r u j e ,  n a  dostaw ę w c ią g u  la t  t r z e c h , zaczy n a jąc  od d n ia  1 
(13) S tyczn ia  1864 r . ,  do tegoż d n ia  i m iesiąc a  1867 rok u , 
drzew a o p a ło w eg o , św ie c , oleju i słom y, d la  w ojsk w G u
b e rn ji P ło ck ie j k onsystu jących , z nadm ien ien iem , że  w a ru n 
k i do licy tac ji m ogą być p rze jrz an e  w b iu rze  R ząd u  G u b er
n jalnego w W y d zia le  W ojskow ym , i że  sam o og łoszenie b li
żej o szczegó łach  licy tac ji in fo rm u jące , ja k o  te ż  w zór do 
d ek la rac ji, w ydrukow ane zo s ta ły  w D zienn ikach  Pow sze
chnym  i G ubern jalnym .

G u b e rn a to r  Cywilny, S». U z i e w a n o w s k i .
N acze ln ik  K an ce llarji, MS u p c i - k i .

korzystne Doniesienie! Ś
Je s t  do sp rzed a n ia  z a ra z  lub od pierw szego K w ietnia,c*
: pow odu w y jazdu . T K  A U T J E K A I A  7 w sze lk iem iS  

^ d o ń  p rzy n a leżącem i u ten sy ljam i, od la t  k ilk u n a s tu  exy-*J 
^ s tu ją c a  p rzy  je d n e j z p ryncypalnych  ulic, w bardzo  ludnej*^ 
‘ .części m iasta . W iadom ość w Sk lep ie  N orym bergsk im , u*Ą 

P . S k rońsk ie j, p rzy  u licy  T ręb ac k ie j pod  N rem  629.

Najlepsi Lekarze w  P aryżu , zalecają P a p i e r  W l im a l*  
jako najskuteczniejszy środek, który radykalnie leczy katary, 
zapalenie piersi, ból gardła, boleści krzyża, reumatyzmy, etc.—  
jednorazowe, a najwięcej dwurazowe użycie, wystarcza najeżę* 
śeiej do zupełnego wyzdrowienia, i w y ją w szy  małe świerzbienia 
nie zostawia po sobie żadnego innego wrażenia. Pudełko z lOm 
arkuszy złozone, kosztuje franka i pięćdziesiąt centymów. —  

ostać można w  Krakowie u P. Molędziósklego pod Barauklem, 
w e Lw ow ie u P . Tomanka. S k ła d  G łów ny z n a jd u je  się w G łó
w nych  A p te k a c h  K ró le stw a . ( 3 )

I  . . .  ■> «  M
i m i  > I l l . O  V V « -  K O A I I S S O  W  V  2

^Nasion, Machin i Narzędzi Rolniczych!
<)trZ|  Ill‘lf *  E om is z F o lw a rk u  M ary m o n t, nalażącegoS 

gdo b. In s ty tu tu  G o sp o d ars tw a  W iejsk iego- 
5  Ł u b i n  ż ó łty  k o rzec  pó z łp  5 3  „ r  10 

T y n i o t e u s z e h  „ ,  z łp . 133  |r : ' 1 0 '
K z p o r e k  zw yczajny „ „ z}p . 3 3  gr; 10
R a j g r a s  A ngielsk i „ „ z ł p .  93  gr: 1 0 .

U lica M iodow a, P a ła c  A rcybiskupów  N r  4 9 2 .
A .  Rodkiewirz.

Kząd G i i h e r E i g a l u y  Radomski.
P o d a je  n in ie jszem  do w iadom ości pow szechnej, ż e  p o d łu g  

w skazanych  p ostanow ień  R a d y  A dm in istracy jn e j z  d n ia  16
rzesn ia  r. 1840 zasa d  o licy- 

w sa li 
p rzez  07

(28) M aja  1833 r.      „
tac jach , odbędzie  się w dn iu  10  (2 2 ) K w ie tn ia  r. h . ,  w 
posied zeń  R z ąd u  G ubern ja lnego  licy tac ja  in  m inus, p rz c* U7 
p ieczętow ane d ek la rac je , n a  doA ąw ę w ciągu la t  trzech , z a 
czy n a jąc  od d n ia  1 (1 3 ) S ty czn ia  1SG4 r . ,  do tegoż d n ia  i 
m iesiąca  1S67 r. , d rzew a o p a ło w eg o , św iec, Oleju i słom y, 
d la  w ojsk w G u b ern ji R ad o m sk ie j k o n sy stu jący ch  lub  p rze
chodzących , a  m ianow icie : d la  osób , b iu r  i" zak ład ó w  woj
skow ych, do k w a te r  Je n e ra łó w , S ztab  i O ber-O ficerów  o raz  
U rzędn ików  w ojskow ych , do k o sz a r  i budow li n a  k o sź a rn ą  
lokację  w ojska p rz e z n a c z o u y c h , do obozów  i m iejsc m an e 
wrów, dla p a r t j i  re k ru tó w , jed n em  słow em  w szęd z ie , gdzie  
za jd z ie  p o trz e b a  w te r ry to r ju m  pod ję te j en trep rv z y  i w k a 
żdym  czasie.

n a s te jn  ^ ń r y c h  ^ c y ta c ja  in  m inus m a się rozpocząć, s ą

Z a  są żeń  d rzew a opałow ego, m iary  po lsk ie j p ó łkub icznej, 
w fę tn aśc h f 19’ w^ r a ^n‘e r “ k li sreb rn y ch  dw a, ko p ie jek  dzie-

Z a  fu n t w agi rossy jsk io j św iec ło jo w y ch , kop: 1 7 % , wy
ra ź n ie  k o p ie jek  siedm naście  i pół.

czternaśc"* t a ^ ê e °^e-iu ^ ° P : 14 1 w yraźn ie  kop ie jek

w yraźn ie  kop ie jek

w każdym

Za, p u d  40 to-fun tow y słom y kop: 2 2 1. 
dw adzieśc ia  dw ie i pół.

W a ru n k i do pow yższej licy tac ji i en trep ry zy , w k 
czasie , w yjąw szy .Św ięta, do godziny  3ej po p o łu d n iu  m ogą 
"yc p r z e jrz a n e , w b iu rze  R z ąd u  G ubern ja lnego  R adom sk ie
go, w W ydziale. W ojskow o-Policyjnym , sam o zaś ogłoszenie, 
hhzej o szczegó łach  licy tac ji in fo rm ujące , ja k o  te ż  w zór do 

maJ%cej  d ek la rac ji, w ydrukow ane zo s ta ły  w D zien 
n ik u  Pow szechnym  i G ubern jalnym .

E  up : G u b ern a to ra , R a d ca  G ubern ja lny , I -  9 l i c c m l c r .
p. o. N acz e ln ik a  K an ce lla rji, ( > a l i i i g k i >

74  W dn iu  6 (18) M a rca  r. b., sk rad z io n e  zo-s, 
N  s ta ły  D w «  O G I K K V  g n iade  rosłe; jeden;
v  z ty ch  m ia ł gw iazdkę n a  łb ie , d rugi zaś na'
p- lewym  k łęb ie  li te rę  M; zap rzężo n e  były w b ry -,
k ó z k ę  zw yczajną  p lecioną, i szory  bez ozdób. K toby p o s ia - | 
k d a ł  w iadom ość, raczy  zaw iadom ić Z arząd  O ber-Policm aj-jjb 
sN tra , za  co o trzy m a p rzyzw oitą  nagrodę. a .... ^



K ancellarja R ady Adm inistracyjnej Królestwa Polskiego, 
wzywa niżej wymienione osoby, aby zgłosiły się do niej po 
odbiór rezolucji z r. z. 18 6 2 , na zaniesione przez nic pro
śby wygotowanych, a  z powodu nie wskazania przez poda
jących miejsca zam ieszkania niedoręczonych:

” A rd izart M ałgorzata, Bogusławski W ładysław , Brodowicz 
Teodora, Brzozowska Anna, Borkowska Antonina, B ierna
cki M arjan, Bieńkowski Ludwik, Bojanowski Leopold, B rze
ziński Szlama, B arańska Agnieszka, Bryczkowska B arbara, 
Balicki Józef, Bednarczykowa M arjanna, Bryndza Teodor, 
Boryszcwski W iktor, Burski P iotr, Burdziński Jan , Brodow
ski Ignacy, Berowska Aniela, ' Chomiczewska Ludw ika, Cy- 
m erm au b. Profesor, Czapikowska F ranciszka, Choińska A- 
niela, Cybulski Michał, Chodkowska M arjanna, Czekański 
Michał, Drobutowicz K atarzyna, Drozdowska Anastazja, Do
brzański Adolf, Dembowska Aniela, Dąbrowski P io tr, Dzi- 
miński Stanisław, Dunin Mścisław, D obrzańska Józefa, Die
trich  Em ilja, D ąbrowska K atarzyna, Dobrowolska Paulina, 
E hrenkreiit Józef, Fe lkner Paweł, F iszer Majei-, F ry te  Anna, 
Fejn  Berek, F riedm an M ajer, F riedm an Szymon, Fajgcn 
Icek, Fuchs Adolf, F ry zę  Antoni, Fe lke  M arjanna, Cross 
Gerson, Golian Ludwik, G lazer m ałżonkow ie, Garczynski 
Ju ljan , Grabowski Jakób , Glisiewska K atarzyna, Grzejszczak 
M arjanna, Gąsowski Stanisław, Grabowski Antoni, Gersdorn 
Otylia, Gołębiowski Eugenjusz, Grochowski Jan , Herowicz, 
feoryna Józefa, H abrowa M arjanna, H ausztejn Sura, H a- 
bcrgrite  Szajndla, Jachim kow ska B arbara , Jagielska Jozeta , 
Jabłonow ski Józef, Jez ierska  Tekla, Jaruczalsk i Stanisław , 
Iwaszyn M arjanna, Iw ańska B arbara , Jaszczyńska K a tarzy 
na, Jocz Adela, Jałow iecka Bogumiła, Jó rsk i Jo ze t Jo s t 
dymisjonowany M ajor, Jaszczok Tymoteusz, K rell Josek, 
K orbasiński Józef, K lepacki Tadeusz, Kozłowski K acper, 
K m  v. Sierpska Chaja G itta, K rasuski Adam, K ina Kasyl- 
da, K raszew ska Helena, Kłowodzki Seweryn, Kowalewska 
Józefa, Klews M arjanna. 6 ołaczkowski W ojciech, Kaliszew
ska M arcjanna, Kónigsgel Dawid, Koźmiński Ju ljan , Kul- 
pińska Magdalena, K rasnodębska Karolina, Kiwerski An
drzej, K am ińska M arjanna, Kilanczyk M arjanna, Karczew
ska A ntonina. Kowalski K acper, K ruger Lucja, Kobyłecka 
Ju lianna; K rupiński F ran c iszek , Kocołowski A lexander, 
Kincz Eufeinja, Kowalski Jan , Kowalski M ichał, Kwekber- 
ner F ryderyk, K inel W awrzyniec, Kom osiński Maciej, Ka- 
mocka Karolina, K arpiński M ichał, Kołakowska Kornela, 
K ucharczyk W awrzyniec, L isiecki F ranciszek, Laskowski, 
R . Leszczyńska, F lorentyna, L ubickiA dam , L endstein  Chaja, 
L en t Mordka, Lewandowska M arjanna, L ipiński Felix , Lew- 
czyńska Lajzerow a B arja, L itta u r  E jzyk, L ipiński Seweryn, 
Daszewski Xawcry, Łojowski W incenty, L ada  Jan , M arkow
ski Maciej, Kosakowski Stanisław, w imieniu mieszkańców 
ulicy Czerniakowskiej, M ajerski Xawery, Miiller Ferdynand, 
Mizna Stanisław, M uszyńska Józefą, Matwiej ew M ichał, M a
je r  Rozalja, M uraszew Szczepan, M ichalska Franciszka, My
szkowska Natalja, Mazurkiewicz Józefa, Mrozowski Józef, 
Melerowicz Ju lja , M argulies Izaak, M ehltrager Hance, M a
kowska M arjanna, M ajewska Józefina, M ikulska Ewa, Na- 
dolski Jan , Nadolski Gabrjel, Nowacka K atarzyna, Neuteld 
Daniel Ordyńcowa B albina, Ostrowski Euzebiusz, Osipow 
Franciszka, Obrom palski Rom uald, Prosińska Franciszka, 
Przezdziecki podporucznik, Panusti Ewangelika, Przew łocka 
Zofja, Pochorski Leopold, Pawłowski Kalixt, P iórn ik  Izrael, 
Piaskowski W łodzimierz, Pniewska B arbara, R ychter Józefa, 
Radochowska Franciszka, R óżańska Aniela, R utom ska Me- 
lanja, Rozenbaum  Szapsia, Rolska M arjanna, Rewińska Zo
fja, E edecki Stanisław, Rydzewski Ju ljan , Riidiger Paweł, 
Ryniewicz Jerzy , S ieradzka Ruclila, Szczepańska W iktorja, 
Strożyiiski Stanisław, Sulewicz Ju ljanna, Swiebodzka Teresa, 
Skow rońska M arjanna, Słomnicki Dawid, Stróżewski Antoni, 
^W ierzbiński Józef, Suliński Józef, Sestie Joanna, Stawi- 
sikiew icz Huna, Saltzberg Icek, Skórnik M auela i Jen ta , 
S łupska F re jd a , Spurm an W ładysław , Soczyński Józef, Sza- 
liicki Ja n  Serafiński Edw ard, Swieszewska Józefa, S tarzyń
ski Leopold, Szatkowski Józefat, Sieradzka E ste ra  Ruchla, 

■Schon A ugusta, Śliwińska Anna, Surgiewicz Antoni, Sawicki 
Ludwik Sinencki A ndrzej, Schuster Felix-Juljan , Tetenbaum

Lejzer, Troszyńska E lżb ieta, Trzaskow ski Bronisław, T u 
szyński Konstanty, Turgieltog Szajdla, Tryburcy Rafał, T ań 
ski M ichał, W ojtowicz Józefa, W arm  Icek, W ołowska Amelja, 
W ojsławski A lexander, W yczołkowska Kam illa, W ittchen 
H ilary i Kobicka Teresa, W ilczyński Stanisław, W aler Lewi, 
W ilnian Berek, W łasow a Ludwika, W ożniak M arjanna, W ej- 
taszewska Aniela, W olańska Ludwika, W alenca Adam, W ło
ścianie dóbr Rządowych w okolicy Leśnictwa Krok Powiatu 
Ostrołęckiego (bez wymienienia wsi), Zieliński Tomasz, Z a 
borska Ju ljanna, Zam entm au Mosiek, Zawadzki Michał, Z a
błocki Ignacy, Zakrzew ska L eokadja, Zuzaleńska K atarzyna, 
Zarem ba Tomasz, Żuków B arbara.

 ̂MB POJIOC-VI(1V wykwalifikowani^
b *io m iernirtw n, którzyby sami mogli do- J
Spełniać pomiarów, są poszukiwani zaraz. » TSXTLA-n 
C 'i 'B K  uzdolniony do wyrobu wódek słodkich, likworówO 
Hi a raku , do Cesarstwa znaleść może zaraz miejsce. U lO -J  
O M Y  do kupna w W arszawie są poszukiwane, wielkie iO 
fi mniejsze. M  Y J Ą T K .1  Ziem skie do kupna są poszu-H 
3 kiwane, jako  też BK1EHŻAWY Dóbr. M . .1 X 1 H  5 
5»AC1 do posad gospodarczych znajdują się, jako  też  S 
7 K.obiety do Z arządu na wieś i w W arszawie. Kobiety, t 
5Panny, Wdowy, n a  Sklepowe, mogą znaleść miejsce! 
J w W arszawie od Igo K w ietnia r. b. B u d k a  czyli i 
c S t r a g a n ,  gotowy, używany do handlu pieczywem ,. 
Hjest do sprzedania w bram ie XX. Bazyljanów, przy ulicy n 
2 Miodowej. W iadom ość w Domu Zleceń H.. P u ław sk i Jj 
Si Spółka, pod N r 419 Krakowskie-Przedm ieście, obok- 
DPoczty; gdzie także redagują  się P r o ś b y  do wszelkichC 
8 W ładz. t

R E S T A U R A C J A
f |[w  mieście Gubernjalnem  L u b lin ie , je s t do w ydzierża-J

€wienia każdego czasu pod korzystnem i warunkam i. —T 
W iadomość powziąść m ożna w Handlu W. H. B ełczy-| 

| |k ie w ic z a ,  przy ulicy Długiej N r 590. 0̂ ^

H«SPP^«2«2*88S8S88?8S?85i88?88S888?8r?S8W 88iS8SS58SiS88!K®
-  F’abryka Parasoli i Magazyn Stro i

Jów Bainskicli A. HOFERT, Przy?L
- ulicy Czystej pod Nrem 638, zaopatrzony^  

u. został w rozm aite PA RA SO LIK I Damskie,Sjj
» i  ta k  (En tous cas) od złp. 18 za  sztukę, a Deszczowe P a -g

E®  - ile  od złp. 33 gr: 10. W  tymże Magazynie dostać m o-S 
Parasoli Deszczowych Zagranicznych. »

Dzierżawa Folwarku Rządowego, zaw iera
jącego pod rolą, łąkam i i pastw iskam i włók 20, wraz z naj- 
zupełniejszem i budowlami, zasiewami, inw entarzam i i porząd
kam i , je s t  do odstąpienia w każdym  czasie , po dzień 15 
M aja r. b. Bliższa wiadomość wprost Kolei Żelaznej W- 
W., w domu M arconiego, w drugiej bram ie na lewo, na  2m 

piętrze. _______________________________________________

OSTRYGI o s t e y d z k i e ,
wyborowe, codzień świeże, nadchodzą 

do H a n d lu  Anton: Stępkowskiego
przy ulicy W ierzbowej N r 473 C.

® » »  R  W »  I
Roliitydakie 1 Oitendikie,
wyberewe, nadchodzą eodzitń śwież* 

do Handl* J ń i e f a  H o t h i * 
w  rasach* T *»tr* lny«  pod Nr 474.

O ł t r y g l  śwież*, nadchodzą codziennie do H**' 
dla Win i Towarów Kelonjalnyeh RajUraktet0' 
(dawniej G ont), przy rogm nlley Danlłowi**®*' 
•kie] I Senatorskiej. __

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


